Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 32 «Березка» г. Туапсе

муниципального образования Туапсинский район

ПРИКАЗ

От 06.02.2023 г.                                                                                               № 97

г. Туапсе

О соблюдении установленного порядка привлечения

 внебюджетных средств (благотворительной помощи)

в МБДОУ ДС № 32 «Березка» г. Туапсе

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012г. №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа управления

образования администрации муниципального образования Туапсинский

район «О соблюдении установленного порядка привлечения внебюджетных

средств (благотворительной помощи) в образовательных организациях,

реализующих программы дошкольного образования, на территории

муниципального образования Туапсинский район» от 31.01.2023 № 89, в

целях предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей

(законных представителей) воспитанников, обеспечения достаточной

разъяснительной работы с родителями (законными представителями) в

вопросах оказания добровольных пожертвований в  МБДОУ ДС №32

«Березка» г.Туапсе, п р и к а з ы в а ю:

1. Обеспечить в МБДОУ соблюдение порядка привлечения внебюджетных

средств (благотворительной помощи), установленного законодательством

Российской Федерации.

2. Корелиной Виктории Юрьевне – старшему воспитателю, ответственному

за реализацию антикоррупционной политики в МБДОУ:

2.1. Обеспечить актуальность информации, размещенной на официальном

сайте МБДОУ:

2.1.1 Документов, регламентирующих порядок привлечения внебюджетных

средств (благотворительной помощи) в МБДОУ;

2.1.2. Сведений о возможности, порядке и условиях внесения физическими и

(или) юридическими лицами добровольных пожертвований и целевых

взносов; об осуществлении контроля за их расходованием;

2.1.3. Отчета о привлечении и расходовании дополнительных финансовых

средств (при наличии средств в прошедшем календарном году);

2.2.  Телефонов «горячей линии», адресов электронных приемных (в том

числе правоохранительных и контрольно-надзорных органов) по вопросам

незаконного сбора денежных средств в МБДОУ.

2.3. Актуализировать информационный стенд для родителей (законных

представителей) воспитанников о порядке привлечения в МБДОУ

внебюджетных средств (благотворительной помощи);

2.4. Ознакомить сотрудников с данным приказом под роспись.

3. Воспитателям всех возрастных групп:

3.1. Провести разъяснительную работу с родительской общественностью,

осуществлять взаимодействие с родительским комитетом группы.

3.2. Довести до сведения членов родительского комитета информацию о том,

что родительский комитет вправе принять решение об оказании

благотворительной помощи только в отношении себя самих (членов

комитета), а не родителей (законных представителей) всех детей,

посещающих МБДОУ;

3.3. Усилить контроль за деятельностью родительских комитетов с целью

недопущения незаконного сбора денежных средств с родителей (законных

представителей) воспитанников группы. Незамедлительно реагировать на

обращения родителей о превышении членами родительского комитета

группы своих полномочий. Информировать руководителя МБДОУ о всех

фактах нарушения законодательства по вопросу привлечения внебюджетных

средств (благотворительной помощи).

4. Коблевой Русет Кримизовне – заведующему хозяйством:

4.1. Вести учет всех операций по использованию пожертвованного

имущества;

4.2. Своевременно осуществлять постановку поступивших  (привлеченных)

нефинансовых активов на балансовый учет, с последующим размещением

отчета на сайте организации.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ  ДС

№ 32 «Березка» г. Туапсе                                                                  Л.В. Рыженко

		2023-02-15T10:20:10+0300
	г.Туапсе
	Рыженко Людмила Васильевна
	я подтверждаю этот документ